653 Palliolo implicitos. Palmam qui subter opacam
654 brachia connexi junctis nunc passibus errant,
655 belligeri ambo duces Cadmi de stirpe fuerunt,
656 nec fors tam claris se Graecia jactat alumnis.
657 Aspice Miltiadem, nec longe est Codrus et ille,
658 quem timuit Xerxes, qui cinxit Nerea ponte,
659 qui sulcavit Athon diviso monte carinis.
660 Cui caput et facies saevi est truculenta leonis,
661 eloquio insignis fuit et praestantior armis.
662 Ille autem "Justi" meruit cognomen habere.
663 Non multo inferior Cimon hic virtute Luculli.
664 Hi sunt Spartani reges, primusque Lycurgus
665 eminent, egregiam cinxit qui legibus urbem.
666 Hic est Timoleon, decus immortale Corinthi.
667 Aspice Memphiticum meditantem sidera regem.
668 Ille horas Siculis flava monstravit arena.
669 Qui pronus virga gyros in pulvere signat,
670 Archyta est, curis Dion intentus eisdem.
671 Ast te jamdudum figentem lumina cerno
672 in dextram. Aeneadas claros sanctumque senatum
673 ostendam, victus quorum virtutibus orbis
674 paruit imperio : sex hi diademate vincti
675 aeternae reges posuerunt moenia Romae.
676 Vidisti lacerum Tarquinum mole sub alta
677 Tartarei centri poenas tolerare gigantum.
678 Aspice Publicolam, celsas qui diruit arces,
679 ut placeat populo, populi cognomen adeptus.
680 Fabricium incomptum, Pyrrhi qui munus et aurum
681 Samnitum sprexit, tenui vilique lacerna
682 respice cum Curio de paupertate loquentem !
683 Hic est Valerius, qui nigri insignia corvi
684 in cono gestat, laudis munimenta perennis.
685 Ille sacer coetus, Fabiorum magna propago est
686 pro patria devota mori ; sed Maximus ille
687 cunctando Libycis Romam servavit ab armis.
688 Qui vibrat validam nodoso robore quercum,
689 Marcellus, clades Poeni Romanus et ensis
690 olim erat ; et fato raptus Crispinus eodem.
691 Oblitus et dextram Cossus stat caede Tolumni,
692 nec procul Attilius nulli virtute Quiritum
693 inferior monstrat laceros crudeliter artus.
694 En tibi Scipiadas claros, natumque patremque,
695 devicta aeternum tribuit quibus Africa nomen !
696 "Optimus" hic dictus populo et testante senatu.
697 Cum tota Felix spatiatur prole Metellus.
698 Cernis, ut innocuae serpant per tempora flammae,
699 spectet ut intrepidus fumantes Martius ignes ?
700 Quamquam cum Magno graditur per prata Lucullus,
701 attamen apparet de Ponti rege similtas.
702 Quid tibi Torquatos monstrem magnosque Camillos,
703 quique pedum volucris superabat flamina cursu ?
704 Longa mora est monstrare omnes, urgetque morantes
705 nec reditura dies, concessaque labitur hora.
706 Percursoque aderit pernix Jovis ales Averno.
707 Stadius egregios jam jam lustrare poetas
708 optat, et ingenio claras qui repperit artes."
709 Dixit et antetulit per prata virentia passum.
710 Silva fuit myrto et viridi densissima lauro,

711 qualis Apollineis statio gratissima Musis
 712 dicitur Emathiae circum Peneia Tempe.
 713 Illic purpureis praecinctos crura cothurnis
 714 aspiciunt vates. Ante omnes major Homerus
 715 emicat, hunc aliis longe post terga relictis
 716 aequat Virgilius, primo nec cedit honori,
 717 ut dubitent, primae cui dentur praemia laudis.
 718 Aoniosque novem Lyricos videre canentes
 719 sub viridi platano, quorum, quae proxima primo est,
 720 femina mellifluo pulsabat pectine cordas.
 721 Hos autem septem, qui sic glomerantur in uno,
 722 Pleiades ut caeli claros Philadelphus amavit.
 723 Hi tragicum horrendo scripserunt carmen hiatu,
 724 per terram longo retrahunt qui syrmate vestes.
 725 Qui myrteta colunt Romano more togati,
 726 mollia lascivi lusere Cupidinis arma.
 727 Naso inter primos, nec cedit Nauta Tibullo.
 728 Sed Latiis elegis jam cessit Graecia victa,
 729 Callimachus quamquam graviter Mimnermus et ipse
 730 perferat et Coum doleat cessisse Latinis.
 731 Romanae Varro linguae doctissimus illae est.
 732 Plinius hic major, Veronae fama perennis,
 733 facundusque nepos arguti Plinius oris.
 734 Cum Seneca Lucanus erat dirique Neronis
 735 effera narrabat scelera et tormenta tyranni.
 736 Contra laetus opes et grandia munera Flaccus,
 737 quae sibi Maecenas dederat, referebat, ut omnes
 738 divitiis claros erexit ad aethera vates.
 739 Contemptoque foro Musarum raptus amore
 740 horrida terribilis cecinit Carthaginis arma
 741 Silius et Poenum tandem cessisse Quirino.
 742 Et cum Cornuto per silvam Persius ibat,
 743 et cum Lucilio vates tendebat Aquinas.
 744 Thucydidem Herodotus, prope Crispum Livius ibat :
 745 hi Graio, nostroque isti sermone loquentes.
 746 Parte alia nemoris crocea cum veste sacerdos
 747 Odrysius carae laetales conjugis ictus
 748 deflebat jungens cum voce loquentia fila,
 749 impia quis quondam deflexit Tartara, sed non
 750 immitum potuit Ciconum sedare furorem.
 751 Niliacae hunc juxta Cyllenius accola Memphis
 752 ante omnes summo exstabat venerandus honore.
 753 Iste rudes docuit populos et more ferino
 754 dispersos antris primus collegit in urbem
 755 arvaque discrevit fluviali condita limo.
 756 Sidera fixa polo, quae sint errantia, primus
 757 ostendit mensisque dies ad tempora lunae
 758 solis et ad cursum bis senis mensibus annum
 759 digessit dixitque animos post fata perennes.
 760 Nec procul Isis erat, Pharios quae prima colonos
 761 invento docuit tellurem invertere aratro
 762 mutare et loton canis ostendit aristis.
 763 "Quis globus ille virum est ? Quanta gravitate verendus !
 764 Quod specimen rarae virtutis lucet in illis ?
 765 Dic artes moresque virum, dic nomina vatium !"
 766 "Hi norunt", dixit, "rerum", Titania, "causas.
 767 Non ergo immerito magnum admirere Platona,
 768 qui latis humeris longe supereminet omnes.